
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  38 

Věc: 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 12/SML1462 ze dne 31. 8. 2012 v rámci Programu na záchranu a 

obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012 

Důvod předložení: 

Žádost příjemce dotace o prodloužení termínu realizace akce ve smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace, oprava chybně uvedeného objemu realizovaných prací v popisu ve smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:    281/52R/2014 

dne: 11. 6. 2014 

         

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

20. 8. 2014   

Přílohy: 

1. Žádost příjemce dotace o prodloužení termínu realizace 

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č.12/SML1462 ze dne 31. 8. 2012 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
dodatek č. 2 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 12/SML1462 ze dne 31. 8. 2012 dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje, uzavřít s žadatelem dodatek č. 2 ke 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 12/SML1462 ve smyslu Článku X. Programu 

dle části A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2014 



 

 2 

 Důvodová zpráva: 

Dne 20. 5. 2014 požádal příjemce dotace, Miroslav Perout, o prodloužení termínu realizace akce 

ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 12/SML1462 ze dne 31. 8. 2012 v rámci Programu 

na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012. Dotace ve výši 479 

430,- Kč bez DPH byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 28/29Z/2012 ze 

dne 18. 4. 2012, za podmínky ukončení prací v termínu nejpozději do 30. 11. 2013. Dodatkem č. 

1, schváleným Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 86/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013, 

byl termín prodloužen do 30. 5. 2014. Důvodem pro prodloužení termínu byla skutečnost, že 

žadatel řádně započal s realizací prací uvedených ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace, 

avšak řešení obnovy vnitřní dlažby přízemí bylo nezbytné přizpůsobit provoznímu režimu 

kulturní památky s ohledem na provozní řád zámku a jeho prohlídkové trasy. Opakované 

prodloužení realizace projektu je vyvoláno pozdržením výroby historické dlažby na straně 

zhotovitele, který je vytížen zakázkou na obnově národní kulturní památky Kláštera premonstrátů 

v Teplé. Odbor kultury a památkové péče v reakci na žádost o prodloužení termínu realizace 

projektu provedl dne 22. 5. 2014 dílčí dohlídku prací na místě a zjistil, že s pokládkou dlažby 

nebylo k tomuto dni započato. Příjemce dotace uvedl jako důvod pro své jednání, že roku 2012 

byla ukončena výroba vhodné historické dlažby na Chlumčansku, dále na veletrhu památek 2013 

navázal kontakt s existujícím zhotovitelem obdobné historické dlažby a provedl objednávku za 

účelem splnění závazků při dokončení obnovy zámku v Korozlukách, přestože výsledná cena za 

dlažbu bude výrazně převyšovat původní rozpočet. Jedná se o specifický typ dlažby, jejíž 

pokládce nezbytně předchází proces dodání vzorků, jejich posouzení a výběr pro vizualizaci 

konečného řešení. Příjemce předložil prvoinstančnímu orgánu památkové péče doklady, 

obsahující kladečský plán a vizualizaci řešení. Spoluprací s příslušným orgánem plní podmínku 

souladu prováděné obnovy se závazným stanoviskem, uloženou také ve smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace. Po shromáždění podkladů a zjištění bylo konstatováno, že provedení kvalitní 

historické dlažby v přízemí zámku je pro kulturní památku žádoucí po dodání dlažby a při 

dodržení klimatických podmínek příznivých pro užitou technologii pokládky dlažby, z tohoto 

důvodu příjemce dotace žádá o prodloužení termínu realizace projektu. Zároveň bylo zjištěno, že 

byl ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace chybně uveden objem realizovaných prací, proto 

je k nápravě příslušné pasáže textu smlouvy využito tohoto dodatku. Nový termín dokončení 

realizace akce je 30. 6. 2015. Žádost o změnu byla podána v platném termínu. 

 
 

 


